券的條款及條件）無抵押的義務，各可換股債券之間於任何時間享有同等地位，並
無優先次序之分。

不抵押保證

本公司亦已（其中包括）承諾，只要有任何可換股債券尚未獲行使（定義見信託契
據），本公司將不會並促使其附屬公司將不會以其全部或任何部分現有或未來承
擔、資產或收益（包括任何未催繳資本）設立或產生任何按竭、抵押、留置權、質押
或抵押品權益，藉以為任何有關債務（以債券、票據、債權證、債務權證、記名參

– 12 –

與證券、存託收據、存款證或其他類似證券或文據的形式或代表的任何債務，有關
債務當時乃於、擬於或可於任何證券交易所或場外交易或其他證券市場（不論是否
以私人配售方式初步分銷）報價、上市、交易或買賣）提供擔保，或為任何有關債
務取得任何擔保或彌償保證，惟倘於同一時間或在此之前為擔保任何該等相關債
務、擔保或彌償保證或其他抵押品而按照可換股債券開立或存續的相同抵押品，
而構成可換股債券的信託契據項下的受託人全權酌情認為不會顯著削減可換股債
券持有人的利益或經由可換股債券持有人以特別決議案方式批准，則屬例外。

就宣派股息導致換股價的調整提供保障

一般而言，倘本公司於任何財政年度宣派的現金股息不逾綜合淨利潤的70%，則可
換股債券的換股價將不予調整。

上市

本公司擬申請可換股債券於聯交所上市。本公司亦會向聯交所申請批准換股股份
上市及買賣。

所得款項用途

發行下列各項的估計所得款項淨額：(i)實發債券，經扣除佣金及開支後估計約
為2,449,187,500港元；及(ii)實發債券及增發債券，經扣除佣金及開支後估計約為
3,038,387,500港元。本公司擬將全部所得款項淨額用於為擴充現有業務融資及作一
般公司用途。

發行可換股債券的理由和好處

董事認為發行可換股債券乃本公司以較低成本及商業上較吸引條款籌集新資金的
良機。經計及可換股債券的條款及初步換股價（較股份於二零一四年一月十四日在
聯交所所報收市價有溢價），董事（包括獨立非執行董事）認為，可換股債券的條款
及條件屬公平合理，並符合全體股東的利益。

過去十二個月進行的集資活動

除發行可換股債券外，本公司於緊接本公告日期前十二個月期間概無進行任何其
他集資活動。

– 13 –

對本公司股權架構的影響

下表概述本公司(i)於本公告日期；(ii)假設可換股債券（不包括增發債券）按初步換
股價悉數兌換；及(iii)假設可換股債券（包括增發債券）按初步換股價悉數兌換時的
股權架構：

  緊隨可換股債券 緊隨可換股債券
  （不包括增發債券） （包括增發債券）
  按初步換股價悉數 按初步換股價
 於本公告日期 兌換後 悉數兌換後
  佔本公司  佔本公司  佔本公司
  已發行股本  經擴大股本  經擴大股本
股東名稱 股份數目 百分比（%） 股份數目 百分比（%） 股份數目 百分比(%)

合生元製藥（附註）  450,000,000 74.71 450,000,000 71.45 450,000,000 70.71

可換股債券持有人 – – 27,520,915 4.37 34,125,935 5.36

公眾 152,294,000 25.29 152,294,000 24.18 152,294,000 23.93

總計 602,294,000 100.00 629,814,915 100.00 636,419,935 100.00

附註： 於本公告日期，合生元製藥由羅飛先生持有28.15%，吳熊先生持有26.00%，羅雲先生持有
19.55%，陳富芳先生持有11.90%，張文會博士持有10.00%，以及孔慶娟女士持有4.40%。羅
飛先生及孔慶娟女士為執行董事，吳熊先生、羅雲先生、陳富芳先生及張文會博士為非執
行董事。

有關本公司的資料

本公司及其附屬公司主要於中國提供高端嬰幼兒營養品及嬰幼兒護理用品，包括
高端兒童益生菌、嬰幼兒配方奶粉、乾製嬰幼兒食品以及供嬰幼兒使用的嬰幼兒
護理用品。

認購協議須待上述條件達成或獲豁免後，方告完成。此外，認購協議在若干情況下
或會終止，有關詳情請參閱上文「認購協議」一節。

由於認購協議未必完成，股東及有意投資者在買賣股份時務請審慎行事。

– 14 –

釋義

「代理協議」 指 將由（其中包括）發行人、受託人、香港上海滙豐銀
行有限公司（主要付款、換股及過戶代理），以及香
港上海滙豐銀行有限公司（作為過戶登記處）就可換
股債券所訂立的付款、換股及過戶代理協議，經不
時修訂或補充

「合生元製藥」 指 合生元製藥（中國）有限公司，一間於英屬處女群島
註冊成立的有限公司，為本公司的控股股東（定義見
上市規則）

「交割日期」 指 二零一四年二月二十日，或本公司與經辦人可能協
定將予發行實發債券的較遲日期（不得遲於二零一四
年三月六日）

「本公司」 指 合生元國際控股有限公司，一間於開曼群島註冊成